БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  26.07.2021                                          с. Большой Телек                             № ВН-39р

О внесении изменений в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.10.2020 №ВН-5р «Об утверждении Регламента Большетелекского сельского Совета депутатов»

    На основании проведенной юридической экспертизы Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с Уставом Большетелекского сельсовета  Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Внести  в решение  Большетелекского сельского Совета депутатов от 30.10.2020 №ВН-5р «Об утверждении Регламента Большетелекского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1)   абзац 5 пункта 2.3 статьи 2 приложения к Решению  изложить в следующей редакции:
«- в случае преобразования сельсовета, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5 6.2, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения сельсовета»;
2) в абзаце 3 пункта 4.5 статьи 4 приложения к Решению слова «действующим законодательством, Уставом Большетелекского сельсовета или настоящим  Регламентом» исключить;
3)  абзац 5 пункта 4.5 приложения к решению изложить в новой редакции:
«Большетелекский сельский Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом Большетелекского сельсовета принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Большетелекского сельсовета, решение об удалении главы муниципального образования в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Большетелекского сельского Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, уставом Большетелекского сельсовета. Решения Большетелекского сельского Совета депутатов, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Большетелекского сельсовета, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Большетелекского сельского Совета депутатов, если иное не установлено настоящим Федеральным законом. В случае, если глава Большетелекского сельсовета исполняет полномочия председателя Большетелекского сельского Совета депутатов, голос главы Большетелекского сельсовета учитывается при принятии решений Большетелекского сельского Совета депутатов как голос депутата Большетелекского сельского Совета  депутатов»;
4) абзац 3 пункта 6.2 статьи 6 приложения к Решению  дополнить положением:                 «закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятия решения о применении к депутату, Главе Большетелекского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3 -1 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ»;
5)  пункт  13.1 приложения к  Решению слова изложить в новой редакции:
«13.1 проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Большетелекского сельского Совета депутатов, главой Большетелекского сельсовета, иными выборными органами местного самоуправления, главой Большетелекского сельсовета, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, а также иными субъектами правотворческой инициативы установленными уставом Большетелекского сельсовета;
6)  пункт 16.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«16.2 Решения вступают в силу после подписания, если иное не указано в решении, и обязательно для исполнения всеми органами и должностными лицами местного самоуправления, юридическими лицами, расположенными на территории сельсовета, независимо от их организационно-правовых форм, и гражданами»;
 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Большетелекский сельсовет, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»;
7) пункт 16.3 исключить;
8) «в абзаце втором пункта 16.5 приложения к решению слова «в уполномоченном печатном средстве массовой информации» заменить словами «в Идринском вестнике» и в «Ведомостях органов местного самоуправления Большетелекского сельсовета»;
9) пункт 40.1 статьи 40 Приложения к решению изложить в новой редакции:
«40.1 глава Большетелекского сельсовета представляет  Большетелекскому сельскому Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а в случае, если глава Большетелекского сельсовета возглавляет администрацию Большетелекского сельсовета и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Большетелекским сельским Советом депутатов»;
10) в абзаце 1 пункта 43.2 статьи 43 приложения к решению второе предложение исключить;
11) статью 25 приложения к решению исключить;
12) абзац 13 пункта 4.5 статьи 4 исключить;
13) в пунктах 10.6, 10.8 статьи 10 приложения к решению, в наименовании  статьи 17 приложения к решению слова «постановлением», «постановление», «и постановлений» исключить.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его обнародования на информационных стендах Большетелекского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                А.Ю.Игнатьев